PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 03.10.2023 г.

                                                                                № 116
ст. Алексеевская

О внесении изменений в постановление администрации

Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района                                    от 18 августа 2015 года № 131 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года               № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказа Минфина России от 31 июля 2020 года № 158н «Об утверждении Типового положения (регламента) о контрактной службе» (в редакции приказа Минфина России от 15 ноября 2021 года № 175н)  п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в приложение к  постановлению администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от 18 августа 2015 года № 131 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:
1.1.Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом следующего содержания:
«1.6.Контрактный управляющий обязан при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной Заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона о контрактной системе.».

1.2. В разделе 2 «Функции и полномочия контрактного управляющего» подпункт  2.5.2. изложить в следующей редакции:

«2.5.2.Составляет и размещает в единой информационной системе отчеты об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций и об объеме закупок российских товаров.».
2.Общему отделу администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района (Самохвалова А.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Алексеевского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            на заместителя главы Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района Кочубей Н.М
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района

                                              Н.Е. Михайлов